PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000 –  FONE/FAX: 3532-2562

REQUERIMENTO Nº 128/2025

                                                                               Amarante do Maranhão - Ma, 16 de abril de 2025.

Exmo. Sr. Presidente,

                Nos termos do que dispõe o artigo 150º inciso XII do Regimento Interno desta Casa

de Leis, venho através deste, solicitar a Mesa Diretora, que encaminhe expediente ao Prefeito

Municipal – Exmo. Sr. Vanderly Gomes Miranda e ao Secretário Municipal de

Infraestrutura – Hilmar Viana, para que nos atendam com a seguinte proposição:

VIABILIZAR O BLOQUETEAMENTO DE UM TRECHO DA RUA DO
CAJUEIRO, BAIRRO JARDIM PLANALTO, APÓS A ARENA PLANALTO.

J U S T I F I C A T I V A

Exmo. Sr. Presidente,
Sra. e Srs. Vereadores

            A vereadora que assim subscreve, destaca a importância da obra que virá de encontro
as necessidades dos moradores da rua, visto que esperam por melhores condições de acesso
e tráfego.

Assim sendo, é o que se requer ao Prefeito Municipal, o pronto atendimento.  Reitero
assim, protestos de estima e consideração.

      Atenciosamente,

_______________________________________

Aersyane Marinho de Abreu
Vereadora Proponente